1.3.1 O critério de julgamento adotado será o MENOR VALOR MENSAL ofertado sobre o GRUPO DE ITENS, 
observadas as exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 
1.3.2 O VALOR MENSAL MÁXIMO estimado para a contratação é de R$ R$ 18.917,50 (dezoito mil, novecentos e 
dezessete reais e cinquenta centavos). 
15 Informação extraída do PGEA nº 1.32.000.000821/2020-39, fl. 487. 
16 Ministro-Relator Benjamim Zymler. A

para a Administração. Essa medida visa a ampliar a competitividade, sob o 
pressuposto de que a redução do porte das aquisições ampliaria o universo